
Uchwała Nr IV/17/2010 
Rady Gminy Bralin 
z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2005r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.), art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się, Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie: 
 
     Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy.  
W związku z powyższym gmina ma obowiązek uchwalenia przedmiotowego programu.   
Celem programu jest zapobieganie rozwojowi uzależnień oraz prowadzenie szeroko zakrojonej 
profilaktyki.  
Program został przygotowany w oparciu o postanowienia ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 



Załącznik do Uchwały Nr IV/17/2010 
Rady Gminy Bralin 
z dnia 29 grudnia  2010 r. 

 
 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA GMINY BRALIN 

NA ROK 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bralin, grudzień 2010 

 



WPROWADZENIE 

Narkomania stwarza problemy społeczne i cywilizacyjne o zasięgu globalnym. 

Patologiczny wpływ tego zjawiska stale się poszerza obejmując coraz nowe środowiska; 

eskaluje zachowania szkodliwe i kryminalne co ma niekorzystne działanie zdrowotne, 

ekonomiczne i społeczne. Początek lat dziewięćdziesiątych to wyraźne zwiększenie się 

dynamiki narastania problemów związanych z używaniem środków odurzających. Ostatnie 

lata przyniosły nie tylko nasilenie ale i zmiany w obrazie tego zjawiska. Polska scena lekowa i 

narkotykowa upodobniła się do zachodnioeuropejskiej. Zmienił się też obraz narkomana, nie 

jest to już tylko zaniedbany, brudny człowiek z marginesu ale też przyzwoicie ubrany: 

biznesmen, student, artysta, polityk czy sportowiec. Zwiększyła się znacznie podaż 

nielegalnych środków odurzających co spowodowało poważne obniżenie ich cen na rynku. 

Narkotyki to substancje psychoaktywne, inne niż alkohol i tytoń. Część z nich to substancje 

nielegalne, część to legalne leki lub inne środki używane do odurzania się. 

Informacje z Komendy Głównej Policji zwracają uwagę na szczególne zagrożenie 

młodzieży. Dealerzy narkotykowi działają wszędzie tam gdzie skupia się młodzież / szkoły, 

kluby, dyskoteki /. Młodzież ma dość beztroski stosunek do zażywania środków odurzających 

zwłaszcza jeżeli już wcześniej ,,eksperymentowała” z papierosami, lekami czy alkoholem. 

Pojawiła się też niebezpieczna moda na zażywanie środków psychoaktywnych jako element 

zabawy, relaksu, pomocy w nauce lub wspomagania przeżyć i doznań. 

Powyższe informacje wskazują, że problem używania narkotyków ma charakter 

ogólnokrajowy i dotyka również naszej gminy. 

Zebrane informacje od dyrektorów szkół, Pedagogów szkolnych, ośrodka pomocy 

społecznej, policji, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz ankiet 

przeprowadzonych wśród młodzieży pozwalają na przedstawienie następującej diagnozy. 

Młodzież naszej gminy zna niebezpieczeństwa wynikające z używania substancji 

psychoaktywnych dzięki prowadzonym od lat różnym programom profilaktycznym w 

szkołach. Szkoły zajmują się również edukacją rodziców w tym zakresie. Działająca świetlica 

profilaktyczno – terapeutyczna oraz zajęcia pozalekcyjne dają możliwość rozwoju 

zainteresowań, tym samym wzmacniają młodych ludzi.  



Nie odnotowano przypadków zażywania środków uzależniających w naszych 

szkołach, ale jak wynika z ankiet, spora część uczniów gimnazjum miała proponowane 

zażycie takich substancji. Niepokojący jest też fakt, że młodzież wie gdzie można je łatwo 

nabyć. Policja nie odnotowała na naszym  terenie przestępstw związanych z narkotykami. 

Wzrasta rola internetu w propagowaniu zażywania środków narkotycznych i ich dystrybucji. 

Przedstawione  zagrożenia, uzasadniają konieczność prowadzenia różnorodnej profilaktyki w 

placówkach oświatowych przy intensywnej współpracy z rodzicami. Włączenie rodziców 

rozszerzy obszary, na których można będzie kształtować postawy młodych ludzi. Wspólne 

działanie uczy przenoszenia zdobytych wiadomości i umiejętności do praktyki życia 

codziennego. Ważnym elementem profilaktyki jest też właściwe zagospodarowanie czasu 

wolnego, które pozwala na samorealizację młodym ludziom, tym samym wzmacnia ich i 

zabezpiecza przed poszukiwaniem używek. Osiągnąć to można przez rozwój działalności 

organizacji młodzieżowych, kół zainteresowań, zespołów sportowych a także nieformalnych 

grup młodzieżowych. Jest to też fundament budowania społeczeństwa obywatelskiego.  

 

Gminny program przeciwdziałania narkomanii stanowi spis działań będących zadaniami 

własnymi gminy przyjętymi do realizacji w 2011 roku na terenie gminy Bralin. 

 

Celem  programu jest zapobieganie rozwojowi uzależnień szczególnie od leków, 

paranarkotyków (tzw. Dopalaczy) i narkotyków. 

 

Podstawowymi warunkami do realizacji tych zadań jest: 

� Prowadzenie szerokiej profilaktyki w placówkach oświatowych, 

� Włączenie rodziców do działań profilaktycznych, 

� Rozwijanie działalności organizacji pozalekcyjnych, pozaszkolnych i grup 

nieformalnych pozwalających na rozwój aktywności i zainteresowań młodych ludzi, 

� Prowadzenie edukacji środowiskowej. 

 

 

Realizatorzy programu: 



Urząd Gminy Bralin oraz: 

� Placówki oświatowo – wychowawcze z terenu gminy, 

� Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

� Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

� Komisja  kultury, oświaty i sportu,  

� Policja, 

� NZOZ ,,MEDICA”, 

� Stowarzyszenia i fundacje, 

� Kościoły i związki wyznaniowe, 

� Osoby fizyczne i prawne oraz organizacje pozarządowe które realizują zadania 

wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

Źródła finansowania: 

Środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

 

Budżet: 

Rozdział – 85153 Zwalczanie narkomanii 

Paragraf Klasyfikacja wydatków Wydatki 

4210 Zakup materiałów i usług 225,00 

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 

Razem  825,00 

 

Zadania do realizacji: 

1. Uwzględnianie problematyki narkomanii w lokalnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych. 

2. Wspieranie szkół podstawowych oraz gimnazjum w rozwijaniu działań profilaktycznych. 

3. Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych dla dzieci i 

młodzieży oraz ich rodziców. 



4. Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków. 

5. Upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych w społeczności lokalnej. 

6. Prowadzenie kampanii  edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii. 

7. Ograniczanie rynku narkotykowego. 

 

 

 


